
VEŘEJNOPRÁVNÍ                       SMLOUVA 

 

Výkon úkolů městské policie 

 

Na základě usnesení Rady města Česká Lípa ze dne 18. 06. 2019 usn. č. 273/2019  a na základě usnesení 

Zastupitelstva obce Horní Libchava ze dne 23. 05. 2019 usn. č. 16/2019 uzavírají níže uvedené smluvní 

strany tuto veřejnoprávní smlouvu:  

 

Smluvní strany 

1. Město Česká Lípa 

zastoupené starostkou Ing. Jitkou Volfovou 

se sídlem: náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa IČ: 00260428  

IČ: 00260428 

zařazené do správního obvodu obce s rozšířenou působností Česká Lípa 

2. Obec Horní Libchava 

zastoupená starostou obce Pavlem Černým 

se sídlem: Horní Libchava č.p. 60, 471 11 Horní Libchava 

IČ: 00555444 

zařazená do správního obvodu obce s rozšířenou působností Česká Lípa. 

 

Článek I. 

 

Určení rozsahu úkolů městské policie 

 

Podle § 3a zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. 

zákona č.500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů bude Městská policie Česká Lípa (dále 

jen „Městská policie“) vykonávat v katastrálním území obce Horní Libchava  

 

odchyt volně se pohybujících psů a jejich převoz do smluvního zařízení. 

 



Městská policie bude odchyt volně se pohybujících psů v katastrálním území obce Horní Libchava a 

jejich další převoz do smluvního zařízení příslušné obce vykonávat ode dne nabytí právní moci souhlasu 

uděleného Krajským úřadem Libereckého kraje s uzavřením této smlouvy. 

 

 

Článek II. 

 

Další povinnosti obce Horní Libchava a města Česká Lípa 

 

1. Starosta obce Horní Libchava vydá strážníkům Městské policie písemné pověření, kterým prokáží 

oprávněnost výkonu pravomoci v katastrálním území obce Horní Libchava. Takové písemné 

pověření vydá pro každého strážníka Městské policie zvlášť, s tím, že jeden stejnopis je určen pro 

obec Horní Libchava, jeden stejnopis je určen pro příslušného strážníka Městské policie a jeden 

stejnopis bude uložen u Městské policie. Písemné pověření obsahuje údaje uvedené v § 3c odst. 2 

písm. a),b), d), f) z. č. 553/91 Sb. a zaniká nejpozději skončením této smlouvy. 

2. Město Česká Lípa je povinno bez prodlení informovat obec Horní Libchava o tom, zda strážník, 

jemuž bylo vydáno písemné zmocnění v souladu s ustanovením čl. II odst. 1 této smlouvy, již není 

strážníkem městské policie, anebo že již nebude vykonávat službu strážníka Městské policie 

v katastrálním území obce Horní Libchava. Stejně tak zajistí vydání příslušného pověření u smluvní 

obce pro své nové strážníky pověřené plněním úkolů dle této smlouvy. 

3. Městská policie zašle obci Horní Libchava každé 3 měsíce přehled provedených odchytů psů 

v katastrálním území Horní Libchava. 

4. Městská policie bude po dobu trvání této smlouvy připravena plnit úkoly pro obec Horní Libchava 

k žádosti starosty (starostky) či jím pověřeného pracovníka obce Horní Libchava kdykoliv tj. 7 dní 

v týdnu, 24 hodin denně. 

 

Článek III. 

 

Úhrada nákladů 

 

1. Náklady spojené s výkonem úkolů Městské policie dle ustanovení článku I. této smlouvy na území 

obce Horní Libchava nese tato obec, která se je zavazuje hradit jak níže uvedeno.  



2. Za každý výjezd strážníků Městské policie požadovaný pověřeným pracovníkem obce Horní 

Libchava spojený s odchytem psa, bude účtována částka 1000 Kč, v případě požadovaného výjezdu 

Městské policie bez provedení odchytu psa, bude účtována částka 500 Kč.  

3. V případě odchytu zvířete je obec Česká Lípa povinna zajistit následné umístění a péči o zvíře. 

Městská policie může na základě příkazu starosty obce umístit zvíře do útulku.  

4. Další související náklady, které vzniknou v příčinné souvislosti s plněním úkolů městské policie 

(např. za  

umístění zvířete do útulku), se zavazuje hradit obec Horní Libchava. 

  

Článek IV. 

 

Doba trvání smlouvy a počet pověřených strážníků 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí 

Krajského úřadu Libereckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní 

moci. 

2. Smlouvu lze vypovědět jen písemnou formou s výpovědní lhůtou tři měsíce, která začne běžet 

prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém bude výpověď doručena druhé smluvní 

straně.  

3. Smlouvu lze měnit jen písemnou dohodou smluvních stran. K uzavření takové dohody je třeba 

souhlasu Krajského úřadu Libereckého kraje. 

4. K datu uzavření smlouvy je plněním úkolů dle této smlouvy pověřeno celkem 34 strážníků. 

 

Článek V. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany zveřejní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách svých 

obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů a zašlou ji Krajskému úřadu Libereckého kraje 

ke zveřejnění ve věstníku právních předpisů kraje. 

2.  Uzavřená smlouva musí být každému přístupná na obecním úřadu smluvních stran. 



3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž jeden stejnopis obdrží město Česká 

Lípa, jeden stejnopis obec Horní Libchava a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy s přílohami 

obdrží Krajský úřad Libereckého kraje. 

5. Přílohy k této smlouvě tvoří usnesení Rady města Česká Lípa, usnesení Zastupitelstva obce Horní 

Libchava a pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje o udělení souhlasu 

k uzavření této smlouvy. 

 

 

v České Lípě dne 19.06.2019    v Horní Libchavě dne 19.062019 

 

 

 

Ing. Jitka Volfová      Pavel Černý 

Starostka města Česká Lípa    Starosta obce Horní Libchava  

 


